МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Донецкий государственный медицинский университет имени М. Горького»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

08.11.2024 г. Донецк № 279 а

Об утверждении локальных

нормативных актов университета в

области образовательной

деятельности и изменений к ним

С целью актуализации и приведения в соответствие с действующим

законодательством, уставными документами Университета локальных нормативных

правовых актов, регламентирующих образовательную деятельность ФГБОУ ВО ДонГМУ

Минздрава России, на основании решения Учёного совета от 31.10.2024 г., протокол № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 08.11.2024 г. следующие локальные нормативные

правовые акты университета, регламентирующие образовательную деятельность, в новой

редакции:

1.1. Положение о величине зачетной единицы в ФГБОУ ВО ДонГМУ Минздрава

России.

1.2. Положение о практической подготовке обучающихся в федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Донецкий

государственный медицинский университет имени М. Горького» Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

2. Утвердить следующие изменения в локальные нормативные акты университета:

2.1. Изменения в Положение о порядке проведения текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся в ФГБОУ ВО ДонГМУ Минздрава России,

утвержденное приказом ректора от 31.08.2023 № 226а:

Раздел 6 «Промежуточная аттестация обучающихся» дополнить пункт 1 абзацев

вторым следующего содержания:

«К промежуточной аттестации (зачету или экзамену) могут быть допущены

обучающиеся, не имеющие текущей задолженности по данной дисциплине, практике.

Наличие задолженностей по другим дисциплинам не учитывается.»;

2.2. Изменения в Порядок оформления возникновения, изменения, приостановления и

прекращения образовательных отношений в ФГБОУ ВО ДонГМУ Минздрава России,

утвержденный приказом ректора от 01.09.2023 №230, и ввести их в действие со 02.12.2024 г.:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Игнатенко Григорий Анатольевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 19.12.2024 14:51:05
Уникальный программный ключ:
c255aa436a6dccbd528274f148f86fe509ab4264

2

В главе 5 «Прекращение образовательных отношений»:

1) В пункте 5.2 «Причины отчисления» исключить абзац шестой подпункта 5.2.4;

2) В пункте 5.3 «Основания отчисления» исключить часть 2 подпункта 5.3.8;

3) В пункте 5.3 «Основания отчисления» исключить подпункт 5.3.11.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной

работе Басий Р.В.

Ректор         Г.А. Игнатенко